
LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 1ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 13/11/2021 15:38

Lugar/Place: Ciudad Deportiva Príncipe Felipe-Arganda del Rey(Madrid) Hora Impresión acta: 13/11/2021 15:38

Fecha/Date: 13-nov-21
Prueba/Race: 500 SPRINT FINAL

Orden Cod.Eq EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Place Number TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

01º 6 CIUDAD TURIA VALENCIANA 81 0:00:42,273

02º 10 ALMASSORA VALENCIANA 76 0:00:42,535

03º 4 CD AMAYA NAVARRA 70 0:00:44,628

04º 2 TXANTREA NAVARRA 68 0:00:42,312

05º 7 COBRA CATALANA 64 0:00:43,670

06º 13 MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 54 0:00:44,560

07º 1 SAN JUAN NAVARRA 46 0:00:44,790

08º 12 SADA PATIN GALLEGA 44 0:00:44,755

09º 11 ASTUR PATIN ASTURIANA 36 0:00:45,046

10º 14 LAGUNAK NAVARRA 16 0:00:46,242

11º 9 AMAYA SPORT NAVARRA 0 #N/D #N/D #N/D



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 1ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 13/11/2021 15:38

Lugar/Place: Ciudad Deportiva Príncipe Felipe-Arganda del Rey(Madrid)Hora Impresión acta: 13/11/2021 15:38

Fecha/Date: 13-nov.-21
Prueba/Race: 500 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 87 MILAGROS HERCE, DANIEL CIUDAD TURIA VALENCIANA 33 0:00:42,273

2º 80 GALAR ORRIO, JONATHAN TXANTREA NAVARRA 32 0:00:42,312

3º 124 CORTES ZAPATERO , ALEJANDRO ALMASSORA VALENCIANA 31 0:00:42,535

4º 91 LARRASOAIN CEBRIAN, JAVIER CD AMAYA NAVARRA 30 0:00:44,628

5º 103 MORENO BALAGUE, GASTON COBRA CATALANA 29 0:00:43,670

6º 115 FERRAZ GARCIA , GONZALO MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 28 0:00:44,560

7º 197 BRETON BARBARIN, HUGO CD AMAYA NAVARRA 27 0:00:44,498

8º 194 MARTÍN GARCÍA, DANIEL CIUDAD TURIA VALENCIANA 26 0:00:44,648

9º 334 VALLVERDU IMBERNON, ROGER COBRA CATALANA 25 0:00:44,038

10º 125 PEÑA GENOVILLA , PAU ALMASSORA VALENCIANA 24 0:00:44,451

11º 112 PRADA CAMBA, ANXO SADA PATIN GALLEGA 23 0:00:44,755

12º 86 BARATA CARBAJAL, GABRIEL CIUDAD TURIA VALENCIANA 22 0:00:45,090

13º 195 PUCHALT MUÑOZ, ULISES CIUDAD TURIA VALENCIANA 0:00:44,137

14º 123 AGUILERA GARCIA, PABLO ALMASSORA VALENCIANA 21 0:00:44,658

15º 122 OROZ DIAZ, ENEKO SAN JUAN NAVARRA 20 0:00:44,790

16º 82 GARCIA GORRICHO, ADRIAN TXANTREA NAVARRA 19 0:00:45,191

17º 116 NAVARRETE RAMIREZ, SANTIAGO MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 18 0:00:44,644

18º 77 BENEITEZ GONZÁLEZ, AARON TXANTREA NAVARRA 17 0:00:44,764

19º 137 BEDIA JURADO, ADRIAN ASTUR PATIN ASTURIANA 16 0:00:45,046

20º 120 GARRO MARTINEZ, DANIEL SAN JUAN NAVARRA 15 0:00:45,129

21º 141 IVAN BARAGAÑO, YAGO ASTUR PATIN ASTURIANA 14 0:00:45,138

22º 89 ALZUETA JABAT, MIKEL CD AMAYA NAVARRA 13 0:00:45,151

23º 127 PEREZ CARCELLER, MANEL ALMASSORA VALENCIANA 0:00:45,232

24º 113 VACAS AGORRETA, AITOR SADA PATIN GALLEGA 12 0:00:45,286

25º 78 ESCALADA TELLETXEA, IKER TXANTREA NAVARRA 0:00:45,338

26º 121 MENA BEROIZ, INAR SAN JUAN NAVARRA 11 0:00:45,471

27º 119 BAZTÁN ABANSES, UNAI SAN JUAN NAVARRA 0:00:45,553

28º 101 CHORRO LUQUE, PAU COBRA CATALANA 10 0:00:45,566

29º 108 MEJIA MEDINA , FERNANDO JOSE SADA PATIN GALLEGA 9 0:00:45,799

30º 114 ALONSO CANDIAL , ALVARO MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 8 0:00:45,898

31º 100 BERRIO PARRA, DIEGO ARMANDO COBRA CATALANA 0:00:46,153

32º 129 CASANIELLAS NUIN, ASIER LAGUNAK NAVARRA 7 0:00:46,242

33º 90 BLANCO SANCHEZ, GAIZKA CD AMAYA NAVARRA 0:00:46,302

34º 142 RODRIGUEZ SUAREZ , NICOLAS ASTUR PATIN ASTURIANA 6 0:00:46,837

35º 106 DE DIEGO LOPEZ, MARIO SADA PATIN GALLEGA 0:00:47,160

36º 135 ANTOLIN FERNANDEZ , IGNACIO ASTUR PATIN ASTURIANA 0:00:48,067

37º 131 MENDIBURU VIDAURRETA, PEIO LAGUNAK NAVARRA 5 0:00:48,593

38º 133 PERALES ULLIBARRI, JOSU LAGUNAK NAVARRA 4 0:00:48,784

39º 130 DOMINGUEZ EXPOSITO, IVAN LAGUNAK NAVARRA 0:00:50,578



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 1ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 13/11/2021 17:24

Lugar/Place: Ciudad Deportiva Príncipe Felipe-Arganda del Rey(Madrid) Hora Impresión acta: 13/11/2021 17:24

Fecha/Date: 13-nov-21
Prueba/Race: 10.000 ELIMINACION FINAL

Orden Cod.Eq EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Place Number TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

01º 4 CD AMAYA NAVARRA 85

02º 6 CIUDAD TURIA VALENCIANA 84

03º 10 ALMASSORA VALENCIANA 72 DNF

04º 2 TXANTREA NAVARRA 71

05º 12 SADA PATIN GALLEGA 58 DNF

06º 1 SAN JUAN NAVARRA 50 DNF

07º 7 COBRA CATALANA 50 DNF

08º 11 ASTUR PATIN ASTURIANA 33 DNF

09º 13 MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 33 DNF

10º 14 LAGUNAK NAVARRA 19 DNF

11º 9 AMAYA SPORT NAVARRA 0 #N/D #N/D #N/D



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 1ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 13/11/2021 17:24

Lugar/Place: Ciudad Deportiva Príncipe Felipe-Arganda del Rey(Madrid)Hora Impresión acta: 13/11/2021 17:24

Fecha/Date: 13-nov.-21
Prueba/Race: 10000 ELIMINACION FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 86 BARATA CARBAJAL, GABRIEL CIUDAD TURIA VALENCIANA 33

2º 91 LARRASOAIN CEBRIAN, JAVIER CD AMAYA NAVARRA 32

3º 77 BENEITEZ GONZÁLEZ, AARON TXANTREA NAVARRA 31

4º 103 MORENO BALAGUE, GASTON COBRA CATALANA 30 DNF

5º 127 PEREZ CARCELLER, MANEL ALMASSORA VALENCIANA 29 DNF

6º 195 PUCHALT MUÑOZ, ULISES CIUDAD TURIA VALENCIANA 28 DNF

7º 90 BLANCO SANCHEZ, GAIZKA CD AMAYA NAVARRA 27 DNF

8º 197 BRETON BARBARIN, HUGO CD AMAYA NAVARRA 26 DNF

9º 82 GARCIA GORRICHO, ADRIAN TXANTREA NAVARRA 25 DNF

10º 112 PRADA CAMBA, ANXO SADA PATIN GALLEGA 24 DNF

11º 192 LANDETE MARQUINA, EUGENIO CIUDAD TURIA VALENCIANA 23 DNF

12º 124 CORTES ZAPATERO , ALEJANDRO ALMASSORA VALENCIANA 22 DNF

13º 123 AGUILERA GARCIA, PABLO ALMASSORA VALENCIANA 21 DNF

14º 122 OROZ DIAZ, ENEKO SAN JUAN NAVARRA 20 DNF

15º 120 GARRO MARTINEZ, DANIEL SAN JUAN NAVARRA 19 DNF

16º 113 VACAS AGORRETA, AITOR SADA PATIN GALLEGA 18 DNF

17º 137 BEDIA JURADO, ADRIAN ASTUR PATIN ASTURIANA 17 DNF

18º 106 DE DIEGO LOPEZ, MARIO SADA PATIN GALLEGA 16 DNF

19º 78 ESCALADA TELLETXEA, IKER TXANTREA NAVARRA 15 DNF

20º 116 NAVARRETE RAMIREZ, SANTIAGO MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 14 DNF

21º 200 FONCILLAS PRIM, AIMAR CD AMAYA NAVARRA DNF

22º 117 REVILLA MATA, JORGE MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 13 DNF

23º 100 BERRIO PARRA, DIEGO ARMANDO COBRA CATALANA 12 DNF

24º 119 BAZTÁN ABANSES, UNAI SAN JUAN NAVARRA 11 DNF

25º 129 CASANIELLAS NUIN, ASIER LAGUNAK NAVARRA 10 DNF

26º 121 MENA BEROIZ, INAR SAN JUAN NAVARRA DNF

27º 141 IVAN BARAGAÑO, YAGO ASTUR PATIN ASTURIANA 9 DNF

28º 101 CHORRO LUQUE, PAU COBRA CATALANA 8 DNF

29º 334 VALLVERDU IMBERNON, ROGER COBRA CATALANA DNF

30º 85 VALERO AGUINAGA, JOAN TXANTREA NAVARRA DNF

31º 135 ANTOLIN FERNANDEZ , IGNACIO ASTUR PATIN ASTURIANA 7 DNF

32º 115 FERRAZ GARCIA , GONZALO MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 6 DNF

33º 108 MEJIA MEDINA , FERNANDO JOSE SADA PATIN GALLEGA DNF

34º 133 PERALES ULLIBARRI, JOSU LAGUNAK NAVARRA 5 DNF

35º 131 MENDIBURU VIDAURRETA, PEIO LAGUNAK NAVARRA 4 DNF

36º 142 RODRIGUEZ SUAREZ , NICOLAS ASTUR PATIN ASTURIANA DNF

37º 130 DOMINGUEZ EXPOSITO, IVAN LAGUNAK NAVARRA DNF



Liga Nacional de Clubes

Categoría/Category:1ªDIVISION MASCULINO
PUNTOS / POINTS

13-nov.-21 1ª Jorn. 1ª Jorn. 2ª Jorn. 2ª Jorn. 3ª Jorn. 3ª Jorn. 4ª Jorn. 4ª Jorn. 5ª Jorn. 5ª Jorn. 6ª Jorn. 6ª Jorn. 7ª Jorn. 7ª Jorn. 8ª Jorn. 8ª Jorn.

Circuito 

Antoniutti-

Pamplona(Na

varra)

Circuito 

Antoniutti-

Pamplona(Na

varra)

Circuito 

Antoniutti-

Pamplona(Na

varra)

Circuito 

Antoniutti-

Pamplona(Na

varra)

Manuel Fco. 

Fernández 

López-

Gijón(Asturia

s)

Manuel Fco. 

Fernández 

López-

Gijón(Asturia

s)

Manuel Fco. 

López-

Gijón(Asturia

s)

Manuel Fco. 

López-

Gijón(Asturia

s)

Patinodromo 

de Paiporta

Patinodromo 

de Paiporta

Patinodromo 

de Paiporta

Ciudad 

Deportiva 

Príncipe 

Felipe-

Arganda del 

Rey(Madrid)

Ciudad 

Deportiva 

Príncipe 

Felipe-

Arganda del 

Rey(Madrid)

TODAS 29-may 29-may 30-may 30-may 03-jul 03-jul 04-jul 04-jul 25-sep 26-sep 26-sep 13-nov 13-nov

Orden EQUIPO PAIS SPRINT PUNTOS SPRINTRELEVOS AMERICANA EQUIPOSC.RELOJ EQUIPOSELIMINACION SPRINT PUNTOSCONTRARRELOJ-PERSEC.RELEVOS AMERICANA EQUIPOSELIMINACION SPRINT ELIMINACION  

Place TEAM COUNTRY 100 10000 430 5000 1000 10000 500 10000 200 500 10000 500 10000 GENERALGralTotal

1º 6 CIUDAD TURIA VALENCIANA 35 72 82 96 96 66 84 60 85 87 83 81 84 1011

2º 2 TXANTREA NAVARRA 63 58 62 87 87 62 71 74 80 96 65 68 71 944

3º 13 MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 60 61 67 78 60 70 71 69 73 42 41 54 33 779

4º 4 CD AMAYA NAVARRA 44 51 41 69 69 73 60 64 45 24 68 70 85 763

5º 7 COBRA CATALANA 45 70 49 6 78 54 53 63 44 51 69 64 50 696

6º 10 ALMASSORA VALENCIANA 71 41 43 37,5 42 30 39 23 66 78 58 76 72 676,5

7º 12 SADA PATIN GALLEGA 34 53 55 37,5 51 69 44 58 37 60 58 44 58 658,5

8º 1 SAN JUAN NAVARRA 57 63 40 51 33 47 47 55 37 69 25 46 50 620

9º 9 AMAYA SPORT NAVARRA 65 44 57 60 24 38 26 49 23 15 34 435

10º 11 ASTUR PATIN ASTURIANA 44 33 34 24 6 26 39 33 29 6 25 36 33 368

11º 14 LAGUNAK NAVARRA 43 15 31 15 15 26 27 13 42 33 35 16 19 330


